
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
UNIONE COMUNI PAESTUM ALTO CILENTO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

n°08 del 20 Febbraio 2024 

REG. GEN. N° 11 del 20.02.2024 
Oggetto: Gara d’appalto con procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lettera c) del D.lgs. 36/2023, aggiudicata con il criterio del 
minor prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 1 del D.lgs. 36/2023, per 
l’affidamento dei “LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 
EX EDIFICIO SCOLASTICO FRAZIONE VATOLLA DA 
DESTINARE AD ASILO NIDO COMUNALE - PER CONTO DEL 
COMUNE DI PERDIFUMO - CUP: H72C22000040006 - CIG: 
A03A828B33 - Numero gara ANAC: 9484316. 
Approvazione ed aggiudicazione dell’appalto. 

 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO che: 

 
• con Determinazione n. 180 del 07/12/203 (Reg. Gen. 339 del 07.12.2023), esecutiva ai 

sensi di legge dell’Area Lavori Pubblici, Tecnico - Manutentiva del Comune di 
Perdifumo a firma del Responsabile del Procedimento Ing. Angelo Malandrino, è stato 
dato incarico al Responsabile della C.U.C. dell’Unione dei Comuni “Paestum Alto 
Cilento” di indire gara di appalto attraverso procedura negoziata senza bando ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 lettera c) del D.lgs. 36/2023, aggiudicata con il criterio del minor 
prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 1 del D.lgs. 36/2023. per l’affidamento dei lavori 
di "DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE EX EDIFICIO SCOLASTICO FRAZIONE 
VATOLLA DA DESTINARE AD ASILO NIDO COMUNALE” – per conto del 
comune di PERDIFUMO - CUP: H72C22000040006- CIG: A03A828B33 - Numero 
gara ANAC: 9484316- per un importo stimato complessivo di € 960.000,00, di cui € 
741.084,02 soggetti a ribasso d’asta, € 208.643,41 per manodopera ed € 10.272,57 di 
Oneri della sicurezza ex D.Lgs. 81/2008, non soggetti a ribasso d’asta; 

• con nota acquisita al protocollo della C.U.C. Prot. N.0001185/2023 del 12/12/2023, il 
Comune di PERDIFUMO ha trasmesso gli atti di gara per l’affidamento dei LAVORI 
di cui in oggetto;  

• gli atti di gara sono stati pubblicati, per la dovuta pubblicità legale, sul sito dell’Unione 
dei Comuni “Alto Cilento” sezione Bandi e Concorsi, sulla Piattaforma Telematica 
Appalti e Contratti e-Procurement Portale Appalti, sul sito MIT e sull’ANAC in data 
12/12/2023; 

• la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 28.12.2023 
alle ore 12.00; 

• la scelta della migliore offerta è avvenuta con il criterio del minor prezzo determinato 
mediante ribasso sull’importo a base di gara (ai sensi dell’art. 108 comma 1 del D.lgs. 



 
      
   CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - Unione Comuni Alto Cilento 

                 determinazione del responsabile del servizio n 08 del 20 Febbraio 2024    Pag  2/4 

 
 
 

36/2023);  
• la gara è stata indetta con procedura interamente telematica e-procurement, come 

previsto dalla legge; 
• entro le ore 12:00 del giorno 28/12/2023, termine indicato per la ricezione dell’offerta, 

a pena di esclusione, è pervenuta sulla piattaforma digitale Appalti & Contratti nr.1 
(una) offerta da parte del seguente operatore economico: 
N° DENOMINAZIONE SOCIALE DATA PRES. 

OFFERTA 
ORA 

1 NEW IMA SRL UNIPERSONALE  28/12/2023 09:45:41 
 

RICHIAMATO 
• il verbale di gara n. 1 del 29/12/2023, con il quale è stata formulata proposta di 

aggiudicazione dei LAVORI DI “DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE EX EDIFICIO 
SCOLASTICO FRAZIONE VATOLLA DA DESTINARE AD ASILO NIDO 
COMUNALE -  CUP: H72C22000040006 - CIG: A03A828B33 - Numero gara ANAC: 
9484316., a favore dell’operatore economico NEW IMA SRL UNIPERSONALE, con 
sede in PERDIFUMO (SA) in via C.DA COSTE N. 9/BIS Cap. 84060 - C.F.- P.iva: 
05625750657 con un ribasso offerto pari al 5,00 % corrispondente ad un importo di 
aggiudicazione pari ad € 704.029,82 (euro settecentoquattromilaventinove/82) oltre € 
10.272,57 (Euro diecimiladuecentosettantadue/57) per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso ed € 208.643,41 (euro duecentottomilaseicentoquarantatre/41) per costi della 
manodopera non soggetti a ribasso, per un totale pari a € 922.945,80 (euro 
novecentoventiduemilanovecentoquarantacinque/80) oltre IVA 

VERIFICATO che sono stati effettuati i seguenti accertamenti: 
• Elenco per estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese di cui all'art 7 

del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 – data richiesta certificazione 
02/01/2024;ANAC – Infocamere - Registro Imprese – Informazioni Societarie 
dell’operatore  NEW IMA S.R.L. UNIPERSONALE; 

• regolarità fiscale verifica n. 11017391  del 02/01/2024; 
• Casellario Giudiziale certificato n. 31609/2024/Rdel 03.01.2024 (Scognamillo Maria 

Rosaria – amministratore unico); 
• Casellario Giudiziale certificato n. 26869/2024/R del 03.01.2024 (Marino Antonio – 

socio unico – direttore tecnico); 
• Casellario Giudiziale certificato n. 529711/2024/R del24/01/2024 (Palmieri Alessando – 

Procuratore speciale); 
• Casellario Giudiziale certificato n. 529712/2024/R del 24/01/2024 (Cavaliere Giuseppe – 

Procuratore speciale); 
• Certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato (EX 

ARTICOLO 39 T.U.) – N. 30804/2024/R; 
• Accesso riservato alle annotazioni sugli operatori economici; 
• Banca Dati Nazionale Unica della Documentazione Antimafia - Informazione liberatoria 

provvisoria ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. 16/07/2020 n. 76, prot. 
PR_SAUTG_Ingresso_0009500_20240119, ad oggi in istruttoria; 

• DURC ON LINE prot. n. Numero Protocollo INAIL_41267297 Data richiesta 
10/11/2023 Scadenza validità 09/03/2024; 

RITENUTO di poter procedere all’aggiudicazione dell'appalto per l’affidamento dei 
LAVORI DI “DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE EX EDIFICIO SCOLASTICO 



 
      
   CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - Unione Comuni Alto Cilento 

                 determinazione del responsabile del servizio n 08 del 20 Febbraio 2024    Pag  3/4 

 
 
 

FRAZIONE VATOLLA DA DESTINARE AD ASILO NIDO COMUNALE - PER 
CONTO DEL COMUNE DI PERDIFUMO - CUP: H72C22000040006 - CIG: 
A03A828B33 - Numero gara ANAC: 9484316”, in favore dell’operatore economico NEW 
IMA SRL UNIPERSONALE, con sede in PERDIFUMO (SA) in via C.DA COSTE N. 
9/BIS Cap. 84060 - C.F.- P.iva: 05625750657 precisando che per la stipula del contratto di 
appalto si dovrà tener conto della eventuale risoluzione qualora l’informativa, di cui al d.lgs. 
06/09/2011, n. 159 e s.m.i, dovesse risultare ostativa;  

PRESO ATTO che i termini dilatori previsti dall’articolo 18, commi 3 e 4, del D.lgs. 36/2023 
non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
europea; 
RICHIAMATI: 
• la lettera di Invito/ Disciplinare di Gara; 
• il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 
• il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.; 
• il Decreto legislativo 6 settembre 2011 n. 159 e s.m.i. 
• il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
• la Costituzione della Repubblica Italiana – parte seconda (Ordinamento della  
       Repubblica) Titolo V; 
• il Decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni “Alto Cilento” di nomina del 

Responsabile della Centrale Unica di Committenza C.U.C. del 23/07/2019; 
 

DETERMINA 
 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 
2. Approvare la proposta di aggiudicazione di cui al verbale di gara n. verbale di gara n. 1 

del 29/12/2023 e con esso tutti gli atti di gara relativi. 
3. Aggiudicare l’appalto relativo ai LAVORI DI “DEMOLIZIONE E 

RICOSTRUZIONE EX EDIFICIO SCOLASTICO FRAZIONE VATOLLA DA 
DESTINARE AD ASILO NIDO COMUNALE - PER CONTO DEL COMUNE DI 
PERDIFUMO - CUP: H72C22000040006 - CIG: A03A828B33 - Numero gara 
ANAC: 9484316, a favore dell’operatore economico NEW IMA SRL 
UNIPERSONALE, con sede in PERDIFUMO (SA) in via C.DA COSTE N. 9/BIS 
Cap. 84060 - C.F.- P.iva: 05625750657 con un ribasso offerto pari al 5,00 % 
corrispondente ad un importo di aggiudicazione pari ad € 704.029,82 (euro 
settecentoquattromilaventinove/82) oltre € 10.272,57 (Euro 
diecimiladuecentosettantadue/57) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed € 
208.643,41 (euro duecentottomilaseicentoquarantatre/41) per costi della manodopera 
non soggetti a ribasso, per un totale pari a € 922.945,80 (euro 
novecentoventiduemilanovecentoquarantacinque/80) oltre IVA; 

4. Stipulare il relativo contratto di appalto in forma pubblica amministrativa, con il 
suddetto operatore economico, tenendo conto della eventuale risoluzione qualora la 
comunicazione, di cui al d.lgs. 06/09/2011, n. 159 e s.m.i, dovesse risultare ostativa. 

5. Ribadire che il Responsabile dell’affidamento ai sensi e per gli effetti dell’art.5 della 
L. 07.08.1990, n. 241 e s.m.i. è il sottoscritto geom. Sergio Lauriana Funzionario della 
Centrale di Committenza dell’Unione dei Comuni dell’Alto Cilento. 

6. Provvedere alla pubblicazione dell’avviso e alle comunicazioni previste dall’art. 90 del 
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. 

7. Informare che avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 



 
      
   CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - Unione Comuni Alto Cilento 

                 determinazione del responsabile del servizio n 08 del 20 Febbraio 2024    Pag  4/4 

 
 
 

Regionale della Campania sez. Salerno con sede in Largo S. Tommaso D'Aquino, 3 - 
84121 Salerno, entro il termine di trenta giorni di cui all’art. 120, comma 5, del D.lgs. 
n.104/2010. 

8. Trasmettere il presente provvedimento e tutti gli atti di gara al Responsabile Unico del 
Procedimento per i conseguenti adempimenti. 
 

Il Responsabile della CUC 
f.to. Sergio LAURIANA(*) 

(*) copia analogica sottoscritta con firma a mezzo 
stampa predisposta secondo l’articolo 3 del D.lgs. 
39/1993 e l’articolo 3bis, comma 4bis del Codice 
dell’amministrazione digitale. 

 


	n°08 del 20 Febbraio 2024

